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Pan 
Bogusław Wierdak
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie możliwości wsparcia 
inwestycji pn. „Modernizacja dróg wewnętrznych na terenie Centrum Handlowego PODOLSKA” 
poniżej, przekazuję następujące wyjaśnienia. 

Wsparcie w zakresie inwestycji w obszarze infrastruktury drogowej w perspektywie finansowej 
2021-2027 w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 [FEO 
2021-2027] będzie udzielane w odniesieniu do infrastruktury drogowej o znaczeniu regionalnym 
(jedynie w obszarze dróg wojewódzkich), które zostało zaplanowane w Działaniu 4.1 Infrastruktura 
drogowa w ramach Priorytetu 4 Fundusze Europejskie na rzecz spójności i dostępności komunikacyjnej 
województwa opolskiego. Beneficjentami przedsięwzięć zaplanowanych w ramach ww. działania są 
jednostki samorządu terytorialnego. Inwestycje skupią się na poprawie m.in. dostępności 
transportowej środków regionalnych i subregionalnych do infrastruktury sieciowej i węzłowej TEN-T, 
jak również do rozwoju publicznego transportu zbiorowego. Ponadto, realizowane będą inwestycje 
służące wyprowadzeniu ruchu tranzytowego z  centrów miast i miejscowości, polegające m.in. na 
budowie obwodnic, jak również inwestycje poprawiające bezpieczeństwo na skrzyżowaniach, w tym 
z przejazdami kolejowymi. W tym zakresie, za wyjątkiem obwodnic i obiektów P+R, inwestycje 
drogowe realizowane na obszarach miast nie będą obejmowały budowy nowych, ani zwiększenia 
pojemności lub przepustowości istniejących dróg lub parkingów i nie będą przyczyniały się do 
zwiększenia natężenia ruchu samochodowego na obszarach miejskich.

Szczegółowy opis działań zaplanowanych w obszarze infrastruktury drogowej województwa 
opolskiego określony został w Szczegółowym Opis Priorytetów FEO 2021-2027 - aktualna wersja 
dokumentu znajduje się na oficjalnej stronie internetowej Portalu Funduszy Europejskich1.

1 https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/strony/o-funduszach/fundusze-2021-2027/prawo-i-
dokumenty/dokumenty-programowe/szczegolowy-opis-priorytetow-programu-fundusze-europejskie-dla-
opolskiego-2021-2027-2028/
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Jednocześnie należy mieć na uwadze, iż wszystkie inwestycje w infrastrukturę transportową 
wspierane w ramach programu regionalnego FEO 2021-2027 muszą wynikać z Planu Transportowego 
Województwa Opolskiego 2030 (obecnie dokument jest na etapie uzgodnień z Komisją Europejską) lub 
odpowiedniego dokumentu planowania transportu na poziomie lokalnym. W przypadku inwestycji 
realizowanych na obszarach miejskich, inwestycje te będą musiały być spójne z właściwymi Planami 
Zrównoważonej Mobilności Miejskiej, a jeśli nie są one wymagane – z innymi właściwymi dokumentami 
planowania zrównoważonej mobilności.

W związku z powyższym informuję, iż nie ma możliwości finansowania inwestycji 
w modernizację dróg na terenie Centrum Handlowego PODOLSKA ze środków programu regionalnego 
FEO 2021-2027. 

Jednakże pragnę nadmienić o możliwości wnioskowania w zakresie realizacji ww. 
przedsięwzięcia w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Instrument skierowany jest dla 
jednostek samorządu terytorialnego realizujących inwestycje na drogach samorządowych. Rządowy 
Fundusz Rozwoju Dróg stanowi kompleksowy instrument wsparcia realizacji zadań na drogach 
zarządzanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Jego celem jest realizacja inwestycji mających 
na celu poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego i parametrów technicznych lokalnej sieci drogowej, 
a także poprawę oraz zwiększenie atrakcyjności i dostępności terenów inwestycyjnych. 

W odniesieniu do możliwości wsparcia rozwoju przedsiębiorczości informuję, że działania 
skierowane dla przedsiębiorców zostały zaprogramowana w Priorytecie 1 Fundusze Europejskie na 
rzecz wzrostu innowacyjności i konkurencyjności opolskiego programu regionalnego FEO 2021-2027, 
w ramach którego realizowane będą przedsięwzięcia dotyczące m.in. prac B+R oraz infrastruktury 
MSP, wdrożenia prac B+R, jak również wzmocnienia potencjału instytucji otoczenia biznesu. 

Z poważaniem

 wz. Marszałka Województwa

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Zuzanna Donath-Kasiura

Sprawę prowadzi:  Grzegorz Janka
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